
№  661  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ГОРОД  СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

29 августа 2024 г. 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

по общеобразовательным предметам 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школь-

ников, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.ноября 2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников Адам Н.Л., заведующего городским методи - 

ческим кабинетом Комитета по образованию администрации муниципального окру- 

га  город  Славгород  Алтайского края. 

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа всероссий- 

ской олимпиады школьников (далее – «олимпиада», Приложение 1)  

3. Провести школьный этап олимпиады с 25 сентября по 25 октября 2024 г. 

для учащихся 4-11 классов.  

4. Установить следующие предметы, сроки и даты проведения школьного этапа 

олимпиады:  

Предмет 
Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения 

предварительных 

результатов 

Дата приема 

апелляций 

Дата 

итоговых 

результат

ов 

Французский язык 5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 

Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 

Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Итальянский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Китайский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Испанский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 

Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 

Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 

Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 

Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 

Английский язык 5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 

Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 



Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 

Биология 5 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

ОБЖ 5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 

Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024 

Обществознание 5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 

Математика 4 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 

Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 

Технология(Р) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Технология(И) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Технология(Д) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Технология(Т) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 

Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024 

Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024 

Даты проведения школьного этапа ВсОШ в 2024 2025 учебном году 

№ п/п Дата Предмет 

1. 25.09. 2024 Французский язык 

2. 26.09. 2024 Литература 

3. 27.09. 2024 Астрономия (платформа «Сириус») 

4. 28.09. 2024 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

5. 30.09. 2024 История 

6. 01.10. 2024 Физическая культура 

7. 02. 10. 2024 Право 

8. 03.10. 2024 Экономика 

9. 04.10. 2024 Физика (платформа «Сириус») 

10. 07.10. 2024 Английский язык 

11. 08.10. 2024 Русский язык 

12. 09.10. 2024 Искусство (МХК) 

13. 
10.10. 2024 Биология (7-11 классы, платформа «Сириус»)  

11.10. 2024 Биология (5-6 классы, платформа «Сириус») 

14. 14.10. 2024 ОБЖ 

15. 15.10. 2024 Химия (платформа «Сириус») 

16. 16.10. 2024 Обществознание 

17. 

 

17.10. 2024 
Математика (7-11 классы,  платформа  

«Сириус») 

18.10. 2024 
Математика   (4-6 классы, платформа 

«Сириус»)                                                                                           

18. 21.10. 2024 Экология 

19. 22.10. 2024 Труд (технология) 



            О.С.Тараненко 

20. 23.10. 2024 География 

21. 24.10. 2024 Немецкий язык 

22. 25.10. 2024 Информатика (платформа «Сириус») 

 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

           5.1. Сформировать состав жюри по предметам в количестве не менее 5 чело - 

век,  аппеляционную комиссию по каждому предмету в количестве не менее 3чело - 

век; разработать организационно-технологическую модель проведения школьного 

 этапа олимпиады (далее  - «ОТМ»); 

5.2. Направить в срок до 16.09.2024 в Комитет по образованию для утверж - 

 дения  списки жюри по предметам,  списки аппеляционных комиссий по предметам, 

списки общественных наблюдателей и ОТМ; 

     5.3. Организовать проведение школьного этапа олимпиады  в строго устано - 

вленные сроки, награждение победителей и призеров школьного этапа грамотами; 

     5.4. Назначить ответственного за проведение школьного этапа олимпиады. 

5.5. Предоставить 12.09.2024  информацию об ответственном лице  за про- 

ведение школьного этапа олимпиады на адрес электронной почты: Gmetod309@yan- 

dex.ru  (Приложение 2); 

           5.6. Обеспечить:  

          -  соблюдение сроков проведения процедур олимпиады, установленных  на 

платформе АИС - олимпиада; 

         -  размещение информации о школьном этапе олимпиады на платформе АИС- 

олимпиада, официальном сайте общеобразовательной организации: Порядок про  - 

ведения школьного этапа олимпиады, приказ Комитета по образованию о проведе - 

нии школьного этапа олимпиады, график школьного этапа олимпиады; 

 на информационном стенде школы «Всероссийская олимпиада школьников»: эмб-

лема олимпиады, краткая информация об олимпиаде, приказы Комитета и ОО  о 

проведении школьного этапа олимпиады, список независимых наблюдателей, гра - 

фик проведения школьного этапа олимпиады, другое); 

         - информировать участников школьного этапа олимпиады и их родителей 

(законных представителей)  о сроках и местах проведения школьного этапа  олим- 

пиады по предметам ,а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых  

актах,  регламентирующих организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 

     5.7. Ознакомить с данным приказом учителей-предметников, руководителей   

школьных учебно-методических объединений. 

     6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Адам Н.Л., заведу- 

ющего городским методическим кабинетом Комитета по образованию администра- 

ции  муниципального округа город Славгород  Алтайского края . 

 

 

Председатель Комитета                                                                      

 

Адам Наталья Львовна 

5-17-86 (254)  



Приложение 1 

к приказу Комитета по 

образованию администрации 

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края  

 от 29.08.2024 № 661 

 

Состав  организационного комитета  школьного этапа олимпиады 

 
№п/п ФИО Должность 

1. Адам Наталья Львовна Заведующий городским 

методическим кабинетом 

Комитета по образованию 

2. Моисеенко Юлия Александровна Главный специалист, 

инспектор школ Комитета по 

образованию 

3. Кизимова Анастасия Анатольевна Методист Комитета по 

образованию 

4. Пышенко Ольга Анатольевна Методист Комитета по 

образованию 

5. Приходько Кристина Дмитриевна Программист Комитета по 

образованию 

 

Приложение 2  

к приказу Комитета по 

образованию администрации 

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края  

 от 29.08.2024 № 661 

 

Информация об ответственном  лице за проведение школьного этапа олимпиады 

в  общеобразовательной организации 

 
ФИО Должность Телефон Адрес электронной 

почты 

    

 

  

 


